
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

SERVIZIO TECNICO 

Determinazione N° 50/2024 Del 21/05/2024 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE II RATA III TRIMESTRE ANNO 2023/2024, 
RELATIVA AL SERVIZIO SCUOLABUS ALUNNI SCUOLA PRIMARIA AL 
COMUNE DI RIVALTA BORMIDA 
 
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio 
 

 
 
 VISTA:  
 
- la delibera C.C. n. 01 del 20.03.2024 e s.m.i., con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l'anno 2024-2025-2026; 
  
- la delibera C.C. n. 28/2023 del 27.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, in occasione 
della quale risulta approvato il DUP 2024/2026;  
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6/2023 con il quale veniva nominato Responsabile del Servizio 
l’Ing. Walter BORREANI; 
 
VISTI: 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 

 

COMUNE DI STREVI 
Provincia di Alessandria 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PREMESSO che alcuni alunni residenti in Strevi frequentano la Scuola media inferiore (ora scuola 
secondaria di primo grado) presente nel Comune di Rivalta Bormida, e si è reso quindi necessario 
stipulare una convenzione per il trasporto degli stessi; 
 
RICHIAMATA la delibera C.C. n. 32/2021 del 26/11/2021, ad oggetto: “CONVENZIONE TRA I 
COMUNI DI RIVALTA BORMIDA, STREVI, CASTELNUOVO BORMIDA, ORSARA BORMIDA, 
CARPENETO, MONTALDO BORMIDA E TRISOBBIO PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO 
DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 
DI PRIMO GRADO”, per la prosecuzione dello svolgimento del servizio trasporto alunni che 
frequentano la scuola primaria presso l’Istituto di Rivalta Bormida; 
 
CONSIDERATO che la durata dell’efficacia della convenzione proposta è prevista dall’anno 
scolastico 2021/2022 fino all’anno scolastico 2025/2026; 
 
RILEVATO che anche per l’anno scolastico 2023/2024 il servizio scuolabus è stato dato in appalto 
alla Ditta TROTTA BUS; 
 
RICHIAMATE: 

- la determina n. 259/2023 del 30.12.2023 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa 
per il servizio di trasporto scolastico per l’anno scolastico 2023/2024, pari ad € 6.500,00; 
 

CONSIDERATO che il costo per lo scuolabus è stato ripartito tra i comuni convenzionati e con il 
Comune di Trisobbio secondo il criterio della convenzione stipulata; 
 
ATTESO che ai sensi della citata convenzione il Comune di Strevi si impegna a versare al 
Comune di Rivalta Bormida la tariffa spettante; 
 
VERIFICATO che il servizio è stato regolarmente svolto; 
 
PRESO ATTO della richiesta di pagamento del servizio svolto relativo al trasporto degli alunni da 
parte del Comune di Rivalta Bormida, prot. n. 3211 del 17.05.2024, per una spesa di € 2.520,00; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  
 
RITENUTO pertanto di liquidare tale importo a favore del Comune di Rivalta Bormida. 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito 
si intende integralmente richiamata, costituendone motivazione al fine di cui all’art.3 della legge 
n. 241/1990 e smi; 

 
2. di liquidare al Comune di Rivalta Bormida la quota spettante in merito al trasporto scolastico, 

dell’importo complessivo di € 2.520,00; 
 

3. di dare atto che la spesa di complessivi € 2.520,00, trova imputazione al Codice 04.06.1 – 
1422/1 del bilancio comunale 2024 – 2026, esercizio 2024, nel rispetto delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strevi.  Responsabile Procedimento: Irene Zunino  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 
5. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio, anche nella sezione dedicata all’Amministrazione. 
 

 
                                                                                                      
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

* 
 

   
 
 
 


